CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 53/14

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a instalação de meio fio na Rua Felipe Gubert, no Bairro

Parque Cidade Nova.

Justificativa

Atendendo reivindicações, apresento esta proposição.

A instalação de meio fio na Rua Felipe Gubert se revela necessária, pois além de dar

acabamento e nivelamento à referida rua, possibilitará que os moradores realizem melhorias. Alguns

querem construir muro, calçadas, e sem o meio fio isso se torna inviável. Alguns moradores sofrem

transtornos com a água das chuvas que escorrem para suas propriedades.

Contando com o apoio dos demais pares, espera-se a concretização do que ora se sugere

por parte do Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 18 de setembro de 2014.

Claudinei de Souza